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Powiat  Kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej otrzymał ok. godz. 21.00 zgłoszenie 
dotyczące zdarzenia drogowego z udziałem dwóch pojazdów, do którego doszło na drodze 
krajowej 94 w rejonie skrzyżowania z drogą 346.
Na miejscu policjanci ze średzkiej drogówki ustalili, iż kierujący pojazdem marki Nissan, 
22-letni mieszkaniec gminy Środa Śląska, jadąc drogą wojewódzką nr 346 w kierunku centrum 
miasta nie zatrzymał się na czerwonym świetle i wjechał na skrzyżowanie, gdzie zderzył 
się z prawidłowo jadącym drogą K94 pojazdem marki Peugeot, którym kierował 39-letni 
mieszkaniec Lubina.
Na szczęście nie doszło do tragedii i poza tym, że uszkodzone zostały pojazdy, nikt nie zginął. 
Chociaż scenariusz takiego zdarzenia mógł wyglądać zupełnie inaczej.
Podczas czynności policjanci wyczuli od sprawcy kolizji silną woń alkoholu. Przeprowadzone 
badanie wykazało, że 22-latek ma ponad 1,5 promila alkoholu w organizmie.
W związku ze spowodowaniem zdarzenia drogowego, policjanci nałożyli na kierowcę Nissana 
grzywnę w postaci mandatu karnego. Funkcjonariusze zatrzymali mu również prawo jazdy, a 
pojazd zabezpieczyli na parkingu strzeżonym.
Ponadto 22-latek musi liczyć się z konsekwencjami karnymi swojego czynu. Mężczyzna, gdy 
wytrzeźwiał, usłyszał zarzut kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości.
Przestępstwo to zagrożone jest karą do dwóch lat pozbawienia wolności.

Powiat  Zatrzymali sprawców włamań i kradzieży

Do policyjnego aresztu trafiło dwóch 
mieszkańców powiatu świdnickiego w 
wieku 32 i 33 lat w związku z przestępstwami 
przeciwko mieniu. Funkcjonariusze ustalili, 
że sprawcy włamywali się do domów 
jednorodzinnych, a także do pomieszczeń 
gospodarczych oraz kontenerów, skąd 
następnie zabierali różnego rodzaju 
sprzęty. Łupem przestępców padały przede 
wszystkim elektronarzędzia, ale również sprzęt RTV, kable, a także samochód.
Swoim przestępczym procederem mężczyźni spowodowali straty w łącznej wysokości blisko 
93 000 złotych. Policjanci odzyskali część skradzionego mienia, w tym również pojazd marki 
Mitsubishi.
Ustalono, że 32 i 33-latek działali na terenie powiatu średzkiego od listopada ubiegłego roku. 
Obaj mężczyźni byli już wcześniej karani za podobne przestępstwa.
Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie zatrzymanym 
łącznie 10 zarzutów.
Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat pozbawienia wolności.

Nie tłumaczy to jednak zde-
wastowania dziesięciu kilkulet-
nich kasztanowców czerwonych, 
zasadzonych w 2018 roku na dro-
dze Lipnica – Szczepanów.

Drzewka zniszczono w week-
end. 10 sztuk z 22 nowo nasa-
dzonych. Starty oszacowano na 3 
tys zł. 

Starostwo już podjęło kroki 
prawne i akt zniszczenia został 
zgłoszony dzisiaj na policję.

Nasadzenia drzew m.in. na tej 
drodze były związane z obo-
wiązkiem wykonania nasadzeń 
zastępczych zawartych w decy-
zjach zezwalających na wycin-
kę oraz w celu zachowania alei 
kasztanowej.

Jak widać, nie wszystkim spodobało się sadzenie 
drzew blisko drogi. Według krytyków powinny one 
zostać posadzone za, a nie między rowem i drogą. 
Podnoszona jest tu kwestia bezpieczeństwa ludzi – 
w tym wypadku kierowców.

Kto zniszczył kasztanowce czerwone?

Tytuł Srebrnego Technikum 
szkoła otrzymała za zajęcie 7 
miejsca w naszym wojewódz-
twie i 212 w kraju. Tym samym 
utrzymała Srebrną Tarczę, którą 
posiada już od 2012 r.

 Sk ąd te  su kc e s y?  – 
Uczestniczymy w projektach i 
programach z funduszy Unii 
Europejskiej, doposażamy pra-
cownie, prowadzimy dodatkowe 
zajęcia oraz stawiamy na rozwój 
kompetencji nie tylko naszych 

uczniów, ale także kadry peda-
gogicznej – wyjaśnia dyrekcja 
szkoły. Ma też nadzieję, że dzięki 
zaangażowaniu uczniów i na-
uczycieli tytuł Srebrnej Szkoły 
będzie ich stałym znakiem 
rozpoznawczym.

 Co istotne, w tegorocznym 
rankingu wzięto pod uwagę dane 
1728 techników, które spełniły 
tzw. kryterium wejścia: maturę 
w maju 2019 zdawało w nich mi-
nimum 12 maturzystów, a wyniki 
średnie z języka polskiego i mate-
matyki zdawanych obowiązkowo 

były nie niższe niż 0,75 średniej 
krajowej. Ponadto w tym rankin-
gu brane były pod uwagę wyniki 
egzaminów zawodowych oraz 
sukcesy szkoły w olimpiadach.

Po raz kolejny nasze Technikum z Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 1 znalazło się w czołówce 10 
najlepszych techników województwa dolnośląskiego 
wg Rankingu Portalu Edukacyjnego „Perspektywy”.

Średzkie Technikum nr 1 na 7. miejscu 
w województwie dolnośląskim!

Obecnie trwa kompleto-
wanie niezbędnych dokumen-
tów do podpisania umowy z 
Instytucją Zarządzającą jaką 
jest Dolnośląska Instytucja 
Pośrednicząca we Wrocławiu. W 
projekcie zaplanowano do do�-
nansowania inwestycje związane 
z wymianą źródeł ogrzewania i 
dzięki temu będzie można wy-
mienić stare piece węglowe (kop-
ciuchy) na piece opalane peletem, 
piece gazowe czy OZE. 

-  Po podpisaniu umo-
wy z Dolnośląska Instytucją 

Pośredniczącą planujemy organi-
zację spotkań informacyjnych dla 
mieszkańców zainteresowanych 
tym programem. Z do�nanso-
wania na poziomie 85% max. 
25 tys. zł  na jedno gospodarstwo 
domowe będą mogli skorzystać 
mieszkańcy Gminy Środa Śląska, 
którzy wypełnią ankietę i zakwa-
li�kują się do programu w ra-
mach naboru grantowego - mówi 
Jaromir Stawirej p.o. kierownika 
Wydziału Spraw Komunalnych, 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej. 

23 stycznia burmistrz Adam 
Ruciński spotkał się w Urzędzie 
Miejskim w Środzie Śląskiej 
z przedstawicielem �rmy DCRL, 
która w imieniu lidera tj. gminy 
Domaniów i 7 partnerów przy-
gotowuje dokumenty do umo-
wy z Dolnośląska Instytucją 
Pośredniczącą.

- Ustaliliśmy wstępny harmo-
nogram realizacji tego projektu 
partnerskiego, umożliwiający 

sprawną realizację wymiany źró-
deł ciepła na terenie gminy Środa 
Śląska. Warto w tym miejscu do-
dać, że łączna kwota środków na 
realizację projektu partnerskiego 
wraz z Gminnym Programem 
Ograniczania Niskiej Emisji w 
roku 2020 wynosi  1 mln złotych - 
dodaje Adam Ruciński.

Gmina Środa Śląska jako jedna z 8 gmin z powiatów 
strzelińskiego, oławskiego  i średzkiego otrzymała 
do�nansowanie w kwocie 910 tys. zł. w ramach 
unijnego programu „Poprawa jakości powietrza 
poprzez modernizację systemów grzewczych w 
budynkach mieszkalnych w gminach powiatu 
oławskiego, strzelińskiego i średzkiego”. 

1 mln na walkę ze smogiem

Stacja monitoringu jakości po-
wietrza została zlokalizowana na 
terenie Pogotowia Ratunkowego 
przy ul. Konstytucji 3 Maja. 
Miejsce to zostało wytypowane 
przez urzędników GIOŚ zgodnie 
z wytycznymi jakie obowiązują  
przy instalowaniu tego typu czuj-
ników pomiarowych na terenach 
zabudowanych.

Zakres pomiarowy stacji to: 
ciągłe, automatyczne pomiary 
pyłu zawieszonego PM10, pyłu 
zawieszonego PM2,5. W stacji 
zamontowany jest również po-
bornik manualny pyłu PM10 – w 
celu oznaczania benzo(a)pirenu 
w pyle PM10.

Wyniki pomiarów automa-
tycznych są na bieżąco udostęp-
niane na stronach internetowych:
http://powietrze.wroclaw.
pios.gov.pl/ (na mapie woj. 
dolnośląskiego),

http://powietrze.gios.gov.pl/pjp/
current (na mapie Polski)
oraz w aplikacji mobilnej: „Jakość 
powietrza w Polsce„.

Urząd Miejski informuje, iż z inicjatywy 
pracowników Wydziału Komunalnego, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa 28 stycznia na terenie Środy 
Śląskiej została uruchomiona stacja monitoringu 
jakości powietrza, zainstalowana przez Główny 
Inspektorat Ochrony Środowiska.

Stacja pomiaru jakości powietrza w Środzie Śląskiej

R E K L A M A
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Dotacja gminna na wymianę pieców 
węglowych na ekologiczne

Urząd Miejski w Środzie Śląskiej informuje, iż wnioski o dotację 
w formie do	nansowania ze środków budżetu Gminy Środa Śląska, 

wymiany źródła ciepła na korzystniejsze z punktu widzenia kry-
terium sprawności energetycznej oraz kryterium ekologicznego w 
roku 2020 będą przyjmowane na początku marca bieżącego roku.

Dokładna data składania zostanie podana w ogłoszeniu o naborze 
wniosków pod koniec lutego bieżącego roku.

Apetyt Na Zdrowie nowym partnerem ŚKDR

Firma Apetyt Na Zdrowie  
wzbogaca ofertę Średzkiej 
Karty Dużej Rodziny o możli-
wość konsultacji dietetycznych 
z 10% rabatem oraz rozpisania 
miesięcznego jadłospisu z 20% 
rabatem po okazaniu Średzkiej Karty 

29 stycznia burmistrz Adam Ruciński podpisał 
umowę partnerską pomiędzy Gminą Środa Śląska 
a przedsiębiorcą Hanną Walczak prowadzącą rmę 
Apetyt Na Zdrowie - Dietetyk Kliniczny 
Hanna Walczak w sprawie 
przystąpienia do programu 

Dużej Rodziny. Jest to idealna 
oferta dla osób z problemami 
zdrowotnymi lub chcącymi 
rozpocząć zdrowe odżywianie.

Jest to już 28 rma działająca 
na terenie Gminy Środa Śląska 
biorąca udział w programie, 
dbająca o dobro dużych rodzin. 
Program Średzka Karta Dużej 
Rodziny umożliwia uczestni-
kom programu na korzystanie 
z atrakcyjny ch zniżek i rabatów 
oferowanych przez Partnerów 
Programu wynoszące najczę-

ściej od kilku do kilkunastu 
procent.

Zachęcamy do korzystania 
z usług wszystkich Partnerów 
Programu.

Pełna lista Partnerów Pro-
gramu dostępna jest pod 
linkiem: 
https://gops.srodaslaska.
pl/formy-pomocy/sredzka-
karta-duzej-rodziny/

Każdy mały czytelnik, któ-
ry odwiedzi Dział Dziecięcy 
BP w Środzie Śląskiej lub 	-
lię biblioteczną w Bukówku, 
Cesarzowicach, Ciechowie, 
Krynicznie i Szczepanowie 
otrzyma w prezencie Wyprawkę 
Czytelniczą na rozpoczęcie swojej 
przygody z czytaniem. 

Jedynym warunkiem odebra-
nia upominku jest status czytelni-
ka a tym samym posiadanie karty 
bibliotecznej.

Średzka biblioteka jest jed-
ną z 3 tys. placówek, w których  
przygotowano blisko 100 tys. 
wyprawek. 

K a m p a n i a  s p o ł e c z n a 
„Mała książka – wielki czło-
wiek” została do	nansowana 
przez Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ra-
mach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa.

RW/BP

Od stycznia 2020 r. Biblioteka Publiczna w Środzie 
Śląskiej będzie kontynuować i realizować projekt 
„Mała książka – wielki człowiek”  adresowany do 
dzieci urodzonych w latach od 2014 do 2017. Celem 
akcji jest zachęcenie rodziców do odwiedzania 
bibliotek oraz codziennego czytania z dzieckiem.

Biblioteka rozdaje 
wyprawki czytelnicze
„Mała książka – wielki człowiek”
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Nominowane wydarzenia:
	 Koncert	Noworoczny	Średzkiej	Orkiestry	Dętej

	 Rozpoczęcie	budowy	Rakoszyckiego	Centrum	Czytelnictwa	
i Kultury	Lokalnej

	 70-lecie	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	w Brodnie	

	 Zabytkowy	 kościół	 w  Świętem	 z  dotacjami	 Ministra,	
Marszałka	i Gminy

	 Majowy	koncert	zespołu	2	+	1	na Średzkim	Rynku

	 II	Średzki	Wieczór	Kabaretowy	w Mieście	Skarbów

	 Środa	Śląska	uhonorowana	tytułem	„Gmina	30-lecia	
Wolności	RP”

	 20-lecie	 f irmy	 Vibracoustic	 w  podstref ie	 LSSE	
w Komornikach

	 Średzki	Festyn	z okazji	100-lecia	PCK

	 Dożynki	Gminne	w Zakrzowie	

	 Decyzja	Rady	Miejskiej	ws.	pomocy	dla	Powiatu	na odkup	
budynku	szpitala

	 Rozbudowa	 przedszkola	 publicznego	 w  LCAW	
w Szczepanowie

	 XV	edycja	Święta	Wina	w Mieście	Skarbów	

	 Rozbudowa	placu	zabaw	Frajdolandia	w Przedmościu

	 Wspólny	występ	Marcina	Sójki	i Gosi	Pauki	podczas	Święta	
Wina	

	 Koncert	Krzysztofa	Cugowskiego	podczas	Święta	Wina	

	 III	miejsce	Środy	Śląskiej	w ogólnopolskim	rankingu	wydatków	
inwestycyjnych	miast	powiatowych	za	lata	2016-2018

	 HMT	IV	Bieg	o Skarb	Średzki	Spółki	OSiR	w Środzie	Śląskiej

	 Otwarcie	zakładu	XEOS	w podstrefie	LSSE	w Świętem

	 Wizyta	Prezydenta	RP	Andrzeja	Dudy	w Środzie	Śląskiej

	 40-lecie	działalności	kapeli	ludowej	Kulinianie

Plebiscyt Gminy Środa Śląska z nagrodami
(czas trwania plebiscytu: 31.01.2020 - 06.03.2020)

Ja,	niżej	podpisany(a),	wyrażam	zgodę	na przetwarzanie	moich	danych	osobowych	
przez	Burmistrza	Środy	Ślaskiej	z siedzibą	Plac	Wolności	5,	55-300	Środa	Śląska	
w celu	i w zakresie	niezbędnym	do rozpatrzenia	wniosku	o wyłonienie	laureatów	
Plebiscytu	Gminne	Wydarzenie	Roku	2019

Uwaga:  
Warunkiem	udziału	w	losowaniu	nagród	tj.	biletów na koncerty światowych gwiazd 
muzyki	jest	wskazanie	jednej	odpowiedzi,	podanie	imienia,	nazwiska,	adresu	zamieszkania,	
numeru	telefonu	i	wyrażenie	zgody	na	przetwarzanie	danych	osobowych.	

Regulamin plebiscytu	dostępny	jest	na	stronie	www.srodaslaska.pl		Na	wypełnione	kupony	
czekamy	do 6 marca 2019 r. do godz 15.00 w	Biurze	Obsługi	Klienta w Urzędzie Miejskim, 
w foyer Domu Kultury, w Średzkim Parku Wodnym oraz na Dworcu Średzkim.

Gminne Wydarzenie Roku 2019

	 Nowy	samochód	ratowniczo-gaśniczy	dla	OSP	Cesarzowice

	 XVII	Ogólnopolski	Turniej	Tańca	Towarzyskiego	o Puchar	
Burmistrza	

	 Sołecka	rewitalizacja	stawu	w Rakoszycach	

	 Grudniowe	Święto	Patrona	Szkoły	Podstawowej	w Ciechowie

	 	Inne	(jakie)

Imię	i	nazwisko

Adres

Data	wypełnienia	i	podpis

Nr	tel.

Spotkanie miało charakter 
profilaktyczno -edukacyjny na  
temat „Bezpieczeństwo podczas 
ferii zimowych”.

Policjanci omówili zagrożenia 
związane ze spędzaniem czasu 
wolnego zimą. Szczególnie skupili 
się na przypomnieniu zasad bez-

pieczeństwa podczas uprawiania 
sportów zimowych 

i zabaw na świeżym powie-
trzu. Przestrzegali przed śli-
zganiem się na skutych lodem 
rzekach 

i stawach oraz ostrzegali 
przed zjeżdżaniem z górek znaj-
dujących się blisko ulic i rzek. 
Funkcjonariusze udzielili wska-
zówek, jak bezpiecznie bawić 

się na śniegu i jak bawić  się na 
kuligu. 

Przeprowadzone spotkanie 
zakończono dyskusją na temat 
pracy policjanta. 

M. KociołeK - PartyKa

Dbając o bezpieczeństwo 
uczniów w czasie 
zbliżających się ferii 
zimowych 24 i 29 
stycznia odbyło się w 
Szkole Podstawowej 
im. Sybiraków  w 
rakoszycach  
spotkanie  dzieci z 
oddziałów wychowania 
przedszkolnego 
i uczniów z  
przedstawicielami 
Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej. 

Bezpiecznie podczas ferii zimowych Odprawa roczna 
w Komendzie Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej
20 stycznia w siedzibie Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Ślaskiej miała miejsce odprawa 
służbowa z zastępcą komendanta wojewódzkiego 
policji we Wrocławiu podinspektorem robertem 
Frąckowiakiem, w której uczestniczyli również 
przedstawiciele władz samorządowych oraz wymiaru 
sprawiedliwości.

Była to okazja do podsumo-
wania pracy średzkich funkcjo-
nariuszy w 2019 r.

Komendant powiatowy po-
licji w Środzie Śląskiej podinsp. 
Dariusz Smoliński przedstawił 
wyniki osiągnięte przez jednost-
kę, ocenił efektywność działań 
średzkiej policji w 2019 roku oraz 
przedstawił priorytetowe przed-
sięwzięcia, jakie stoją przed jed-
nostką w 2020 roku:

***
Priorytety w zakresie służby 
kryminalnej:
- zwiększenie skuteczności w za-

kresie mienia zabezpieczanego 
osobom podejrzanym w po-
stępowaniach prowadzonych 
przez Policję

- utrzymanie efektywności w 
zakresie wartości mienia od-
zyskanego w prowadzonych 
postępowaniach, szczególnie 
w przestępstwach najbardziej 
uciążliwych społecznie

- poprawa skuteczności w zakre-
sie poszukiwań osób ukrywają-
cych się przed organami ściga-
nia i wymiaru sprawiedliwości 
(szczególnie osób poszukiwa-
nych listami gończymi)

- utrzymanie wysokiej skuteczno-
ści w 7 wybranych kategoriach 
przestępstw - poprawa w za-
kresie przestępczości kradzieży 
z włamaniem oraz uszczerbku 
na zdrowiu

- zwiększenie skuteczności w za-
kresie zwalczania przestępczo-
ści narkotykowej.

Priorytety w zakresie służby 
prewencyjnej:
- aktywne pełnienie służby pa-

trolowej i obchodowej w celu 

zapobiegania przestępstwom i 
wykroczeniom.

- ograniczenie zdarzeń w obsza-
rach uciążliwych społecznie, w 
tym zgłoszonych za pośrednic-
twem Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa

- zapewnienie szybkiej reakcji na 
zdarzenia zaistniałe na tere-
nie miasta i powiatu, poprawa 
efektywności w zakresie ujęć 
sprawców na gorącym uczynku

- dalsza poprawa poziomu bez-
pieczeństwa w ruchu drogo-
wym poprzez ukierunkowa-
nie działań na niechronionych 
uczestników ruchu oraz zwal-
czanie agresywnych zachowań 
na drogach

- prowadzenie działań profilak-
tycznych ukierunkowanych 
na ochronę osób starszych i 
nieporadnych życiowo, a także 
osób narażonych na przemoc w 
miejscu zamieszkania.

***
Odprawę podsumował podin-

spektor Robert Frąckowiak, któ-
ry wysoko ocenił pracę średzkiej 
jednostki. Podziękował za wkład 
pracy funkcjonariuszom oraz 
pracownikom policji. Podkreślił 
jednocześnie, że uzyskane wy-
niki nie byłyby możliwe bez do-
brej współpracy z władzami sa-
morządowymi oraz wymiarem 
sprawiedliwości. Podkreślił też, 
jak ważne jest wsparcie samorzą-
du lokalnego, na które średzka 
jednostka mogła liczyć w 2019 
roku. Jednocześnie poinformo-
wał o przydzieleniu Komendzie 
Powiatowej Policji nowego po-
jazdu oznakowanego marki 
Hyundai.
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Przedszkolaki na pasowaniu w bibliotece

23 stycznia 2020 r. w filii Biblioteki Publicznej w Ciechowie odbyła się impreza pn. „Pasowanie na czytelnika”. Uczestnikami wydarzenia były 
dzieci z grupy Smerfów z Przedszkola Publicznego w Ciechowie. Po uroczystym pasowaniu młodzi czytelnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz odebrały wyprawki – pakiety książek. rw/bp

W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych gmina Środa Śląska w obszarze upowszechniania kultury fizycznej 
w roku 2020 wsparła 9 klubów dotacją na łączną kwotę 613 tys. zł. Poniżej pełne 
zestawienie dotacji udzielonych przez Burmistrza Środy Śląskiej dla klubów 
sportowych.

Gmina wspiera kluby 
sportowe

LP. NAZWA KLUBU NAZWA ZADANIA KWOTA DOFINANSOWA-
NIA Z BUDŻETU GMINY

1. Miejski Ludowy Klub Sportowy „POLONIA” Miej odwagę by marzyć. Każdy może być 
Lewandowskim. 241 tys. zł.

2. Rada Miejsko-Gminna Zrzeszenie LZS Całoroczne zajęcia sportowe na terenach wiejskich 
prowadzone przez LZS 180 tys. zł.

3. Miejski Ludowy Klub Sportowy „POLONIA” Pływanie – sport, który uczy. 45,5 tys. zł.
4. Rada Miejsko-Gminna Zrzeszenie LZS Szkółka Piłkarska LZS 38 tys. zł.
5. Klub Sportowy Środa Śląska Piłka ręczna dla Środy Śląskiej 27 tys. zł.
6. Miejski Ludowy Klub Sportowy „POLONIA” Piłkarskie Średzkie Skarby 2020 25 tys. zł.
7. Rada Miejsko-Gminna Zrzeszenie LZS LZS Średzianin Środa Śląska 24.570 zł.

8. Miejski Ludowy Klub Sportowy „POLONIA” Lekkoatletyka naszym sportem – Środa Śląska 
naszym miastem 20 tys. zł.

9. Wrocławski Klub Sportów Azjatyckich 
„BUDOKAN”

Szkolenie w karate dla mieszkańców Miasta i Gminy 
Środa Śląska 12 tys. zł.

RAZEM 631.000 zł.

- Cieszy fakt, że kluby sportowe dają bardzo duże możliwości rozwojowe w dziedzinie sportu mieszkań-
com naszej gminy. Z radością wspieramy takie projekty, które służą mieszkańcom– mówi Burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński.

Zmodernizowany plac za-
baw cieszy nie tylko uczniów 
szkoły w Rakoszycach, ale tak-
że dzieci z całej miejscowości. 
Zmodernizowane na wniosek 
dyrektor Jadwigi Cielińskiej miej-
sce zabaw jest przede wszystkim 
bezpieczne, gdyż zastosowa-
no tzw. bezpieczne podłoże. 
Zamontowano tam urządzenie 
modułowe ze ślizgawką, huśtawki 
wahadłowe z bocianim gniazdem, 
karuzela tarczowa z siedziskami, 
ważka na podstawie metalowej 

oraz urządzenie sprawnościowe 
na podłożu sześciokąta. 

- Najważniejszym aspektem 
branym pod uwagę podczas mo-
dernizacji placu zabaw było za-
pewnienie bezpieczeństwa. Bardzo 
się więc cieszę, że udało nam się 
stworzyć dzieciom bezpieczne 
miejsce rozrywki. Na przerwach 
i zajęciach terenowym mogą choć 
po części spożytkować pokłady 
energii, które posiadają. - mówi 
dyrektor Jadwiga Cielińska. - 
Największym zainteresowaniem 
wśród dzieci cieszy się bocianie 
gniazdo i karuzela - dodaje wice-
dyrektor Anna Furman.

Całość inwestycji kosztowała 
125 tys. zł, co zostało sfinanso-
wane z budżetu Gminy Środa 
Śląska, a jej wykonawcą była fir-
ma BillaBau Usługi Budowlane 
Dariusz Łukojko z Brzegu 

Dolnego. Prace modernizacyjne 
trwały od końca listopada do 
początku stycznia. - Z niecierpli-
wością czekaliśmy na tak okazały 
obiekt zabawowy, dzięki czemu 
warunki dla uczniów w naszej 
szkole są jeszcze lepsze, a przy oka-
zji zyskują same Rakoszyce jako 
sołectwo - podsumowuje dyrektor 
Jadwiga Cielińska.

Przed kilkoma 
tygodniami 
zmodernizowano 
plac zabaw na terenie 
Szkoły Podstawowej 
w Rakoszycach. 
Zamontowano tam 
urządzenie modułowe 
ze ślizgawką, 
huśtawki wahadłowe 
z bocianim gniazdem, 
karuzela tarczowa z 
siedziskami, ważka na 
podstawie metalowej 
oraz urządzenie 
sprawnościowe na 
podłożu sześciokąta.

Modernizacja placu zabaw 
w SP Rakoszyce

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl
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1.	 Dlaczego	gminy	odpowiadają	za	odbiór	odpadów	komunalnych?
Obowiązek wszystkich gmin w zakresie odbioru i unieszkodliwienia odpadów komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych, wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2019.2010 tj.) i obowiązuje 
od 2013 roku.

2.	Dlaczego	koszty	odpadów	tak	znacznie	rosną?	
Z niepokojem obserwujemy silne tendencje wzrostowe cen za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie 
całego kraju. 

W uzasadnieniu przedstawianym samorządom podaje się między innymi:
- wzrost cen przyjmowanych odpadów na instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych (miejsce gdzie trafiają odpady)
- wzrost stawki opłaty środowiskowej o 59% (tzw. opłata marszałkowska) , które w roku 2017 wynosiły 170 zł/ tonę odpadów, co 

oznacza, że w roku 2020 będą wynosić 270 zł/tonę
-  wysoki wzrost cen prądu dla przedsiębiorców
-  wzrost cen paliwa
- duży  wzrost kosztów pracowniczych, w tym wynagrodzeń
- dodatkowe kosztowne wymogi nałożone ustawowo na instalacje przetwarzania odpadów 
 (np. zabezpieczenia przeciwpożarowe, całodobowy monitoring, kaucje finansowe za magazynowanie odpadów)
-  znaczący spadek cen skupu surowców wtórnych
-  brak możliwości zbytu odpadów selekcjonowanych, szczególnie z tworzyw sztucznych. 

Przedstawiciele polskich gmin zwracają uwagę na potrzebę wprowadzenia niezwłocznych zmian 
w organizacji systemu gospodarowania odpadami, kierując do instytucji centralnych kolejne wnioski.

3.	Jakie	były	stawki	w	ostatnich	latach	w	Gminie	Środa	Śląska	?	
ROK Stawka opłaty za odpady segregowane (zł/osoba/miesiąc)

2013 12,00 zł

2014 12,00 zł

2015 12,00 zł

2016 12,00 zł

2017 12,30 zł

2018 12,30 zł

2019 12,30 zł

2020 27,00 zł

4.	Jaka	jest	obecnie	(w	2020	roku)	stawka	opłaty	w	Gminie	Środa	Śląska,		
a	jakie	są	w	innych	gminach	?

Gmina Stawka opłaty za odpady segregowane (zł/osoba/miesiąc)

Środa Śląska 27,00 zł

Wałbrzych 27,00 zł

Twardogóra 28,00 zł

Miękinia 24,00 zł

Kostomłoty 27,00 zł

5.	Ile	odpadów	produkują	mieszkańcy	Gminy	Środa	Śląska	?
Odpady komunalne zebrane z terenu gminy Środa Śląska

ROK Ilość wytworzonych ogółem Odpadów Ilość odpadów w kg/mieszkańca/rok

2014 7241,400 Mg 370,66

2015 7240,600 Mg 376,56

2016 7726,729 Mg 399,85 

2017 8089,940 Mg 415,16 

2018 8555,499 Mg 442,73 

6.	Jak	liczona	jest	stawka	opłaty	na	2020	rok	?
Kalkulacja kosztów nowego systemu gospodarowania odpadami 
w okresie od 1 stycznia 2020 do 28 lutego 2021 
Wszystkie stawki są kwotami brutto 

1. Koszt odbioru, transportu I zagospodarowania wszystkich frakcji odpadów*:
W całym okresie obowiązywania umowy (14 miesięcy): 6 222 208,13 zł
Miesięczny koszt: 444 443,44 zł

2. Koszt związany z prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych*:
W całym okresie obowiązywania umowy (14 miesięcy): 393 120,00 zł 
Miesięczny koszt: 28 080 zł

3. Całkowity koszt związany z prowadzeniem akcji edukacji ekologicznej*:
W całym okresie obowiązywania umowy (14 miesięcy): 37 800 zł 
Miesięczny koszt: 2 700 zł

4. Wynagrodzenia brutto pracowników wraz ze składkami pracodawcy przeliczane na podstawie budżetu na 2020 r.:
W całym okresie obowiązywania umowy (14 miesięcy): 196 851,20 zł 
Miesięczny koszt: 14 060,80 zł

5. Koszty wysłania upomnień do osób mających zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
W całym okresie obowiązywania umowy (14 miesięcy): 14 842,52 zł 
Miesięczny koszt: 1 060,18 zł

6. Koszty prowizji inkasenta przeliczone na dzień 30.11.2019r*.
W całym okresie obowiązywania umowy (14 miesięcy): 3731 zł 
Miesięczny koszt: 266,50 zł
*Wysokość prowizji inkasentów (10%) jest uzależniona od wysokości zainkasowanej opłaty za gospodarowanie odpadami. W 
związku z powyższym przy wyższych stawkach prowizja może wzrosnąć procentowo do podniesionej stawki. A mianowicie jeśli 
stawka wzrośnie przykładowo o 100% to prowizja inkasentów również.

7. Koszty wysłania zawiadomień za 2020 r. po zmianie stawki*:
W całym okresie obowiązywania umowy (14 miesięcy): 55 503,58 zł 
Miesięczny koszt: 3 964,54 zł
*W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent mia-
sta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn 
nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złoże-
nia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. Zawia-
domienie zawiera pouczenie, że stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

8. Koszty szkolenia pracowników*:
W całym okresie obowiązywania umowy (14 miesięcy): 2100 zł 
Miesięczny koszt: 150 zł
*4 szkolenia w roku wraz z delegacjami pracowników

9. Wykorzystanie materiałów biurowych potrzebnych do wydruków zawiadomień, tytułów egzekucyjnych, upomnień, deklara-
cji DGO-1:
W całym okresie obowiązywania umowy (14 miesięcy): 600 zł 
Miesięczny koszt: 48,86 zł
Całkowity koszt systemu gospodarki odpadami od 1 stycznia 2020 do 28 lutego 2021: 
6 926 756,46 zł
Całkowity miesięczny koszt systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Środa Śląska:
494 768,32 zł
Stawka przeliczona na 1 mieszkańca wg osób wskazanych w deklaracjach w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami, stan na 
dzień 30.11.2019r::
494 768,32zł : 17 496 deklaracji (mieszkańców) = 28,28zł za 1 mieszkańca

Mając to na uwadze, obecnie i po raz kolejny trwa weryfikacja złożonych deklaracji pod kątem osób faktycznie zamiesz-
kałych na terenie naszej Gminy oraz ofert w przetargach ogłaszanych przez kolejne gminy. W przypadku zmniejszenia kosztów 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych stawka opłaty zostanie obniżona.

7.	 Czy	mieszkańcy	mogą	nie	segregować	odpadów	?
Nowelizacja ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U.2019.1579) wprowadziła obligatoryjny obowiązek segregacji odpadów. Jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbie-
rania odpadów komunalnych w sposób selektywny, zmuszony będzie do ponoszenia opłaty podwyższonej, 
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej uchwałą Rady Miejskiej 
za odpady zbierane selektywnie.

W Gminie Środa Śląska Rada Miejska uchwałą z dnia 12 grudnia 2019 r. uchwaliła opłatę podwyższoną w wysokości 54,00 zł/osobę/
miesiąc przy braku segregacji odpadów i niestosowania się do wymagań ustawowych.

UM	w	Środzie	Śląskiej

Opłata	śmieciowa	–	dlaczego	wzrasta?	
We wrocławskim wydarzeniu 

brało udział 6 zespołów z liceów 
we Wrocławiu i jako siódma – 
drużyna PZS2 w Środzie Śląskiej 

- Adrian, Dawid i Przemek z 
klasy 2 ti - pod opieką p. Magdy 
Małygi. 

Uczestnicy zostali powitani 
przez dolnośląskiego kuratora 
oświaty Romana Kowalczyka, 

a następnie wysłuchali 
ciekawego wykładu o 
czasach Solidarności. Po 
pysznym obiedzie przy-
stąpili do rozgrywek 
- mieli za zadanie doko-
nać transkrypcji różne-
go rodzaju dokumentów 

W piątek i sobotę, 24-25 stycznia trójka uczniów 
szkoły uczestniczyła w projekcie Transcribathon 
2020 Wrocław, mającym na celu współtworzenie 
kolekcji Europeana – cyfrowej biblioteki książek, 
czasopism, fragmentów filmów, map, fotografii 
itp. pochodzących z bibliotek, archiwów, muzeów i 
znaczących instytucji.

PZS2	na	Transcribathon	2020	Wrocław

dokończenie na str. 12
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Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
 Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
 Kontrola poprawności wykonanych detali
 Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
 Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
 Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej 

pozycji rynkowej bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Aplikacje prosimy składać na adres rekrutacja@sroda.schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

 Lokalizacja

Więcej informacji o naszej �rmie znajdziesz na:
https://www.schuerholz-group.com
Przyjdź na rozmowę i przekonaj się sam że warto!

R E K L A M A

R E K L A M A

Zajmujemy się produkcją uszczelek przede wszystkim do przemysłu motoryzacyjnego i AGD. Naszymi odbiorcami 
są m.in.: Mercedes-Benz, Audi, Volkswagen, BMW, Porsche, Rolls-Royce, Miele, B/S/H, Electrolux

Do naszej fabryki w Komornikach k/Środy Śląskiej poszukujemy pracowników na stanowiska:

OPERATOR MASZYN PRODUKCYJNYCH 
POMOCNIK OPERATORA MASZYN PRODUKCYJNYCH

OPERATOR LAKIERNI
Naszym pracownikom oferujemy:

•	 nowe	wyższe	stawki	zatrudnienia

•	 gwarantowaną	podwyżkę	po	okresie	próbnym

•	 dodatki	specjalne	za:
-	wyszkolenie	innych	pracowników,
-	wielozadaniowość	–	praca	na	kilku	stanowiskach,
-	premia	motywacyjna	do	800,00	zł	uzależniona	od	produktywności	i	obecności,
-	wnioski	racjonalizatorskie,

•	 program	rekomendacji	pracowniczej	–	600,00	zł	netto	za	rekomendację	nowego	kandydata	po	okresie	próbnym	plus	600,00	zł	netto	
po	przepracowanych	kolejnych	sześciu	miesiącach	plus	kolejne	600,00	zł	netto	po	przepracowanych	następnych	sześciu	miesiącach

•	 wsparcie	w	realizowaniu	pasji	sportowej	–	dofinansowanie	do	1000,00	zł	netto	w	roku,

•	 dodatkowe	świadczenia	(m.in.	świadczenia	pieniężne	na	święta;	wyprawka	szkolna	dla	dzieci	pracowników;	karty	sportowo-
rekreacyjne	OK	System;	dofinansowanie	zakupu	okularów;	świadczenie	pieniężne	na	narodziny	dziecka	i	zawarcie	związku	
małżeńskiego;	ubezpieczenie	na	życie)

ROZWIJAJ Z NAMI SWOJE PASJE, KOMPETENCJE I POZWÓL SIĘ DOSTRZEC
PRZEŚLIJ SWOJE CV

Gwarantujemy stabilne zatrudnienie z możliwością podnoszenia kwalifikacji i realizacji własnych pomysłów 
oraz pracę w przyjaznej atmosferze. Szanujemy Twoje prawo do czasu prywatnego.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na maila: rekrutacja@eldisy.pl
Więcej informacji możecie Państwo uzyskać pod nr tel. 71 397 64 13

Najczęściej gotowość na relo-
kację deklarują przedstawiciele 
wyższej kadry zarządzającej (79%), 
logistyki oraz sprzedaży (72%). 
Natomiast pracownicy działów 
administracji i HR najrzadziej de-
klarują otwartość na relokację (od-
powiednio 58% i 60%). Na decyzje 
o przeprowadzce wpływa zarów-
no ocena samej oferty pracy, jak i 
docelowa lokalizacja – tu liczy się 
zaplecze kulturalne, komunikacyj-
ne czy środowiskowe. Nie bez zna-
czenia jest potencjał zatrudnienia 
rynku, który stworzy możliwości 
rozwoju kariery czy edukacji dla 
kandydata i członków jego rodziny.

Pozycja miast pierwszego wy-
boru uległa zachwianiu

W czołówce miast najbardziej 
atrakcyjnych pod kątem relokacji, 

które można określić, jako lokali-
zację pierwszego wyboru (powy-
żej 30% wskazań) od lat utrzymuje 
się Warszawa, Wrocław, Kraków, 
Trójmiasto. To są miasta z tak 

zwanego Tier 1, czyli puli pierw-
szego wyboru inwestorów, którzy 
poszukują lokalizacji pod inwesty-
cje. I choć czołówka miast, które 
w oczach pracowników są najbar-
dziej atrakcyjne, nie zmieniła się w 
porównaniu do poprzedniej edycji 
badania, to jednak widać pewne 
zmiany w aspekcie ich popularno-
ści. Stolica zanotowała zdecydowa-
ny spadek - aż o 12 punków procen-
towych w porównaniu do ubiegłego 
roku. O 4 punkty procentowe spadł 
odsetek specjalistów i menedżerów 
deklarujących chęć przeprowadzki 
do Wrocławia i Trójmiasta. Z czo-
łówki miast awans odnotował jedy-

9. edycja badania Antal „Aktywność specjalistów i 
menedżerów na rynku pracy” wskazuje, że 68% specjalistów 
i menedżerów jest gotowych na przeprowadzkę do innego 
miasta w przypadku otrzymania atrakcyjnej oferty pracy. W 
czołówce miast najbardziej atrakcyjnych pod kątem relokacji 
utrzymuje się: Warszawa, Wrocław, Kraków i Trójmiasto. 
Respondenci są także zainteresowani przeprowadzką do 
Poznania, Katowic i Łodzi oraz pierwszy raz w historii 
badania – Rzeszowa.

Relokację zawodową rozważa 
68% specjalistów

dokończenie na str. 9

Marzysz o awansie lub nowym miejscu pracy? Jeśli 
Twoim priorytetem w Nowym Roku jest rozwój 
kariery to już dziś warto rozpocząć starania. Oto 
kilka wskazówek, które pomogą Ci dotrzeć do 
wyznaczonego celu.

Zaplanuj karierę w 2020 roku

Przełom starego i nowego 
roku to dla wielu z nas czas na 
podsumowania i plany.

Jeśli rozwój zawodowy jest 
jednym z Twoich aktualnych 
priorytetów to warto jak najszyb-
ciej ustalić konkretne cele i dążyć 
do ich realizacji.

Katarzyna Richter – między-
narodowy specjalista w zakresie 
HR i psychologii międzykulturo-
wej podpowiada co jest kluczowe 
w doskonaleniu zawodowym:

- Przede wszystkim warto 
zastanowić się, jak chcemy, by 
potoczyła się nasza kariera, np. 
w jakiej firmie i na jakim stano-

wisku chcielibyśmy pracować za 
2-3 lata lub ile chcemy zarabiać. 
Dzięki temu łatwiej nam będzie 
ustalić krótko i długoterminowe 
cele. Warto również znać swoje 
mocne i słabe strony oraz zain-
westować czas w rozwój osobi-
sty, ponieważ ma to bezpośredni 
wpływ na realizację wytyczonych 
celów. 

Poznaj swoje mocne i 
słabe strony i ustal plan 

działania
Świadomość mocnych i sła-

bych, a także plan tego co w 

najbliższych miesiącach chcemy 
osiągnąć uświadomi nam ja-
kiego stanowiska szukamy i w 
jakim kierunku powinniśmy się 
rozwijać. Pozwoli też wyznaczyć 

dokończenie na str. 9
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/10/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		
oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Operator Wózka Widłowego 
/ Pracownik Magazynu  

nr ref. OWWPM/11/19

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna między innymi  za:

•	 	obsługa	różnego	typu	wózków	widłowych	

•	 przyjmowanie	i	rozmieszczanie	towarów	w	odpowiednich	strefach	magazynowych

•	 załadunek	i	rozładunek	towarów	

•	 przygotowanie	towarów	do	wysyłki

•	 kontrola	stanów	magazynowych

•	 obsługa	przyjęć	i	wydań	magazynowych

•	 sprawdzanie	i	rejestracja	zgodności	dostaw	z	dokumentami

•	 utrzymywanie	porządku	na	swoim	stanowisku	pracy

•	 inne	prace	związane	z	funkcjonowaniem	magazynu

Wymagania:

•	uprawnienia	na	wózki	widłowe	

•	min.	1	rok	doświadczenie	w	pracy	w	magazynie

•	 gotowość	do	pracy	zmianowej

•	 sumienność	i	odpowiedzialność

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 stabilne	warunki	zatrudnienia,	konkurencyjne	wynagrodzenie	

•	możliwość	rozwoju	zawodowego

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Wózka	Widłowego			
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.
Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

R E K L A M A

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, AUDI, 
General Motors, SKODA, SAAB  i in.  

• Narzędziowiec
• Operator pras
• Młodszy technik pomiarowy - laborant

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:
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R E K L A M A

Firma Schumacher Packaging, 
jeden z największych europejskich 

producentów opakowań z tektury litej i falistej,
poszukuje osób do pracy na stanowisku:

Operator maszyn

produkcyjnych
(Miejsce pracy: Krępice obok Wrocławia)

Szybka ścieżka awansu

3- miesięczne szkolenie wdrożeniowe do pracy
przy obsłudze maszyny

Oferujemy również:

• stabilne zatrudnienie / umowa o pracę

• atrakcyjne wynagrodzenie, premie miesięczne i 

kwartalne/inne dodatki do płacy zasadniczej

• darmowy dojazd do / z pracy z pow. średzkiego, 

Leśnicy, a teraz również na trasie: 

Wąsosz-Wińsko-Wołów-Brzeg Dolny

• bogaty pakiet benefitów pozapłacowych

Główne zadania: 

• ustawianie maszyn zgodnie z Kartą Technologiczną

• odpowiedzialność i nadzór nad zespołem 
pracowników

• kontrola wyrobu pod względem jakościowym

• dbałość o wykonanie planu produkcyjnego

Jeśli jesteś osobą, która lubi pracować w zespole, 
zaangażowaną, odpowiedzialną i gotową do pracy 
w systemie 3-zmianowym lub 4-brygadowym

           aplikuj na adres: 

     rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

 lub pocztą

  Schumacher Packaging Sp. z o.o., 

  ul. Wrocławska 66, Krępice, 55-330 Miękinia

www.schumacher-packaging.com

nie Kraków – jego pozycja wzrosła 
o 2 punkty procentowe.

Mniejsze miasta 
przyciągają ekspertów

Wśród pięciu najbardziej pożą-
danych miejsc zatrudnienia znaj-
duje się stolica aglomeracji śląskiej.  
Relokacja zawodowa do Katowic 
jest atrakcyjna dla co czwartego 
specjalisty i menedżera (wzrost o 4 
punkty procentowe w porównaniu 
do ubiegłego roku). Warto zwrócić 
uwagę na wzrost zainteresowania 
relokacją do mniejszych miast - 
respondenci w szczególności za-
interesowani są przeprowadzką 
do Poznania, Katowic, Łodzi oraz 
Rzeszowa.

Największe miasta w Polsce 
takie jak Warszawa, Wrocław, 
Kraków czy Trójmiasto dają pra-
cownikom nie tylko miejsce pracy, 
ale także oferują możliwość długo-

terminowego wyboru ścieżek karie-
ry bez obawy o „wyczerpanie się” 
liczby potencjalnych pracodawców. 
Jednak obecnie – przy rekordowo 
niskim bezrobociu – największe 
miasta osiągnęły pewien poziom 
nasycenia, co daje szansę przycią-
gnięcia inwestorów oraz pracowni-
ków takim ośrodkom jak Rzeszów. 
Do przeprowadzki do największych 
miast zniechęcają pracowników 
takie czynniki, jak: odległość od 
domu rodzinnego, wysokie kosz-
ty utrzymania, duża konkurencja 
na rynku i szybkie tempo życia 
czy długi czas dojazdu do pra-
cy. Wyniki najnowszego raportu 
Antal „Aktywność specjalistów 
i menedżerów na rynku pracy” 
udowadniają, że miasta średniej 
wielkości, z pozornie znacznie 
skromniejszymi możliwościami niż 
największe ośrodki w kraju, mają 
szanse przyciągnąć pracowników 
i być liderami rozwoju i innowa-

cyjności - mówi Dominik Pekról, 
Regional Manager, Antal.  

Południe Polski na 
wznoszącej fali

Wzrost atrakcyjności Rzeszowa, 
Katowic czy Krakowa obrazuje 
zmiany postrzegania danych re-
gionów w ramach pewnego klastra 
relokacyjnego – tu obejmującego 
południe kraju. Na tym obszarze 
ludzie odczuwają pewną subiek-
tywną bliskość, na którą składają 
się zarówno elementy społeczne, 
jak i techniczne np. rodzina oraz 
dogodność dojazdu.

Mieszkając w rejonach oddalo-
nych od stolicy, zaczynamy doce-
niać jakość życia oferowaną w nieco 
bliższym otoczeniu. Nie każdy też 
odnajduje się w wielkiej metropolii. 
Trend jest widoczny zarówno wśród 
kadry menedżerskiej, jak i specjali-
stycznej. Przykładowo specjalista z 
Katowic relatywnie chętnie relokuje 

się do Krakowa, nieco mniej chętnie 
do Wrocławia, natomiast rzadziej 
zdecyduje się na dalszą eskapadę. W 
swojej praktyce rekrutacyjnej na co 
dzień spotykam się z mobilnością 
w ramach najbliższych regionów, z 
czego w ogromnej większości przy-
padków istnieją pewne wymagania 
minimalne. Dotyczą one dostępu do 
kultury czy ogólnej jakości życia. 
I takie kryteria – zdaniem specja-
listów i menedżerów – coraz czę-
ściej spełniają miasta powyżej 100 
tys. mieszkańców, ale niekoniecz-
nie największe ośrodki – mówi 
Dominik Pekról, Antal.

Na gruncie zmieniającego się 
wizerunku miasta, świetny jest 
przykład Krakowa – który stopnio-
wo odrabia straty do Wrocławia i 
nieomal zrównał się z nim w oce-
nie respondentów. Z pewnością za-
wdzięcza szerokiej ofercie zatrud-
nienia, dzięki wysokiej koncentracji 
�rm w sektorach SSC/BPO oraz IT 
oraz nadal silnej obecności prze-
mysłu w regionie – dodaje Pekról.

Relokację zawodową rozważa 68% specjalistów
dokończenie ze str. 7

zawodowy kierunek i podjąć od-
powiednie kroki.

Pogłębiaj swoją wiedzę i 
umiejętności

Priorytetem �rm w XXI wie-
ku stało się wykonanie planu, czy 
tzw. „budżetu” w 100% a nawet 
120%. Organizacje koncentrują 
się na coraz większej wydajność 
i efektywność swoich pracow-
ników a przez to mniejszą uwa-
gę przywiązują do rozwoju ich 
umiejętności, czy też psychicz-
nego dobrostanu.

Warto zatem postarać się o 
wygospodarowanie przynajmniej 
1 godziny w tygodniu na posze-
rzanie swojej wiedzy.

W sieci znajdziemy mnóstwo 
przydatnych przydatnej wiedzy, 
np. w formie webinarów, kursów 
online, czy podcastów, zarówno 
bezpłatnych, jak i tych w symbo-
licznej cenie nie przekraczającej 
zakupu kawy i rogalika w ulubio-
nej piekarni. Warto zaintereso-
wać się też ofertą kursów i szkoleń 
organizowanych przez uniwer-
sytety i inne, wyższe uczelnie.  
Prócz przystępnych cen ich 
dodatkowym atutem jest to, że 
większość z nich jest dostępna nie 
tylko dla studentów. Dobrym źró-
dłem wiedzy jest również litera-
tura specjalistyczna. Pogłębiania 
wiedzy i umiejętności jest nie-
zwykle istotne. Nasza przyszłość 
zależy od ciągłego, osobistego 
rozwoju.

Zadbaj o dobrostan
Dobrostan (well-being) to 

poznawcza i emocjonalna ocena 
swojego życia jako przyjemnego i 
wartościowego, jak również satys-
fakcjonujący dla człowieka stan 
osiągany w wyniku zaspokojenia 
istotnych potrzeb i umożliwiają-
cy samorozwój w różnych obsza-
rach życia, w tym również pracy 
zawodowej.

Jedną z najistotniejszych ak-
tywności życiowych dorosłego 
człowieka jest praca zawodowa. 
Bardzo silnie determinuje ona 
sposób, w jaki ludzie oceniają 
własne życie. Poczucie dobro-
stanu w miejscu pracy ma zatem 
istotne znaczenie dla odczuwa-
nia ogólnego dobrostanu każdego 
człowieka.

- Według badań polskich na-
ukowców, dr Agnieszki Czerw 
oraz dr Anny Borkowskiej na 
dobrostan w pracy wpływa 12 
różnych czynników. To m.in.: 

posiadanie wpływu i kontroli 
nad zakresem zadań, swoboda w 
podejmowaniu decyzji, zróżni-
cowanie zadań wykonywanych 
w pracy, intensywność i jakość 
kontaktów towarzyskich, od-
powiednie wynagrodzenie oraz 
rozwój ścieżki kariery.

Wiedząc co składa się na 
dobrostan możemy świadomie 
kierować swoją karierą i dokony-
wać lepszych wyborów. – mówi 
Katarzyna Richter, międzynaro-
dowy specjalista w zakresie HR 
i psychologii międzykulturowej.

Trzymaj rękę na pulsie
Nawet jeśli w najbliższym 

czasie nie planujemy zmiany 
pracodawcy warto systematycz-
nie sprawdzać aktualnie dostępne 
możliwości.

Pozwala to zorientować się, ja-
kie umiejętności są wymagane na 
naszym stanowisku. Dzięki temu 
dostajemy konkretne informacje, 
w których obszarach powinniśmy 
podnosić kwali�kacje. To także 
dobry sposób na sprawdzanie 
pracodawców – być może są �rmy 
i stanowiska, do których bardzo 
pasujemy, a nie wiedzieliśmy o ich 
istnieniu.

- Pamiętajmy, że prócz typo-
wych serwisów rekrutacyjnych 
mamy także portale dedykowa-
ne konkretnym branżom. Warto 
również na bieżąco aktualizować 
swój pro�l na LinkedIn. Szacuje 
się, że zagląda na niego ok 87% 
rekruterów. Dobrym źródłem in-
formacji o ofertach pracy są rów-
nież dedykowane poszczególnym 
branżom grupy na Facebooku.

– podpowiada Katarzyna 
Richter. 

Katarzyna Richter – międzynarodowy specja-
lista w zakresie HR i psychologii międzykultu-
rowej z ponad z 10-letnim stażem. Pracowała 
z przedstawicielami ponad 100 narodowości, 
doradzając w zakresie komunikacji międzykul-
turowej oraz rekrutacji. W swojej karierze zre-
krutowała blisko 1000 specjalistów. Doświad-
czenie w zakresie najwyższych standardów 
obsługi klienta, rekrutacji i employer brandingu 
zdobywała pracując dla światowych potenta-
tów lotniczych takich jak: Emirates, Etihad czy 
Qatar Airways. Autorka przewodnika kariery  „ 
Life After Flying”.
Katarzyna Richter doradza również w sektorze 
MSP, pomagając im w  budowaniu silnej pozycji 
poprzez personal branding. Wspiera ich swoim 
prawdziwie międzynarodowym doświadcze-
niem oraz prowadzi autorski program men-
torski o nazwie Cross The Border dla młodych 
przedsiębiorców. Jest również wykładowcą i 
autorką licznych publikacji o tematyce podróży, 
HR i komunikacji międzykulturowej w biznesie, 
a także założycielką � rmy szkoleniowo – dorad-
czej Deal with Culture.

Zaplanuj karierę w 2020 roku
dokończenie ze str. 7

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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Co 2 tygodnie
bezpłatny 
kolportaż!

Dzwoń: 512 745 851, 660 725 808

E-mail: reklama@otomedia.pl

Wejdź na:  www.otomedia.pl

Mamy dla Ciebie specjalną ofertę.
Kobierzycach, Sobótce, Siechnicach?

Co 2 tygodnie
bezpłatny 
kolportaż!
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Dzwoń: 512 745 851, 660 725 808

E-mail: reklama@otomedia.pl

Wejdź na:  www.otomedia.pl

Mamy dla Ciebie specjalną ofertę.
Kobierzycach, Sobótce, Siechnicach?
Masz �rmę w Środzie Śl., Miękini
Udaninie, Kostomłotach, Malczycach?
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Pożar bez strat

22 stycznia malczyccy strażacy wezwani zostali do pożaru śmieci. Akcja poszła sprawnie, 
strat, poza środowiskiem, naturą i kosztami samej akcji, nie odnotowano. 

OSP Malczyce

www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

R E K L A M A

Dane te wskazują na regularny 
spadek liczby mieszkańców gmi-
ny, co potwierdzają również dane 
dotyczące zameldowań i wymel-
dowań. W roku 2019 z gminy 
Malczyce wymeldowało się 177 
osób, w 2018 r.- 123 osoby  a w 
2017 – 102 osoby.  

Spadek liczby mieszkańców 
gminy spowodowany jest głów-
nie wyjazdem młodych ludzi za 
granicę czy też poszukiwaniem 
pracy w większych metropoliach.

 Podsumowując ostanie trzy 
lata dotyczące obcokrajowców, 
prawie dwukrotnie zwiększyła 
się liczba zameldowanych cu-
dzoziemców. W 2019 roku za-
meldowało się na pobyt czasowy 

24 obcokrajowców (2018-19, 2017-
13) głównie z Ukrainy i Białorusi 
choć zdarzają się również miesz-
kańcy Rosji, Niemiec, Turcji czy 
Maroka.

W gminie Malczyce zmniej-
sza się liczba nowo urodzonych 
w stosunku do rosnącej liczby 
zgonów. W 2019 zarejestrowano 
53 urodzenia, zgony – 69, 2018 
– urodzenia – 49, zgony – 80 a 
2017 – urodzenia 57 a zgonów o 
10 więcej.

W 2019 roku najpopularniej-
sze były imiona: Emilia i Jakub. 
Choć wśród chłopców, obok 
Jakuba, podobnie jak w 2018 roku 
przodował także Antoni. Były 
także imiona rzadziej spotyka-

ne i nietypowe  tj. Kasjan, Layza, 
Kamelia, Tymon, Nina, Natan, 
Liliana czy Nikodem.

Dość stabilnie wyglądają sta-
tystyki dotyczące zawieranych 
w gminie małżeństw (cywilne i 
konkordatowe). Dwa lata temu 
zawarto ich 21, w 2018 związki 
małżeńskie zawarły 22 pary a w 
ubiegłym roku 24 pary. Tylko 
jedna osoba wzięła ślub z ob-
cokrajowcem, natomiast żadna 
nie zdecydowała się na ślub poza 
urzędem stanu cywilnego.

W ubiegłym roku trady-
cyjne wręczono medale „Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 
parom, które świętowały mini-
mum 50 lat małżeństwa, czyli zło-
te gody. Zostały nimi odznaczone 
2 pary, tak jak w 2018 roku.

Według danych Referatu Spraw Obywatelskich liczba 
mieszkańców gminy Malczyce, zameldowanych na 
pobyt stały i czasowy w grudniu 2019 roku wyniosła 
5730 osób (2895 kobiet i 2835 mężczyzn).  Dla 
porównania w latach ubiegłych liczba mieszkańców 
wynosiła: w 2018 r. – 5757 osób,  w 2017 r. – 5802 
osób.

Malczyce się wyludniają,  
ale liczba małżeństw - stabilna

Uczestnicy konkurowali w 
dwóch dyscyplinach – w tenisie 
stołowym i badmintonie. 

Oto zwycięzcy IV edycji 
turnieju:
Badminton Junior:
I miejsce – Wiktoria Tober,
II miejsce – Maja Sułkowska,
III miejsce – Jakub Bożych,
IV miejsce – Maja Głowacka.
Tenis stołowy Junior:
I miejsce – Maciej Frankowski,
II miejsce – Maja Frankowska,
III miejsce – Bartosz Napieraj,
IV miejsce – Bartosz Ścibor.
Badminton Senior:
I miejsce – Ariel Miklas,

II miejsce – Marek Kuśnierz,
III miejsce – Paweł Tarka,
IV miejsce – Szymon Latała.
Tenis stołowy Senior:

I miejsce – Bogusław Pochwała,
II miejsce – Sławomir Samiec-Talar,
III miejsce – Mateusz Gregorczyk,
IV miejsce – Marek Kuśnierz.

19 stycznia na hali 
widowiskowo-sportowej 
w Malczycach odbyła się 
czwarta edycja turnieju 
o „Złotą Rakietkę”. W 
turnieju wzięło udział 
ok. 30 uczestników w 
różnym wieku.

Malczyce – IV edycja turnieju 
w tenisie stołowym i badmintonie

SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY KOSTOMŁOTY
DBAJMY O NASZE OTOCZENIE
 

Wójt Gminy Kostomłoty Janina Gawlik,
na podstawie zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jak i przyjętego przez Radę Gminy Kostom-
łoty Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kostomłoty, zwraca się do wszystkich Mieszkańców 
Gminy Kostomłoty o utrzymanie czystości i porządku na posesjach i wokół nich. Proszę, utrzymujmy w ładzie i czysto-
ści przyległe do posesji rowy, korytka i chodniki. Nie zatruwajmy powietrza rakotwórczymi związkami powstającymi 
podczas spalania śmieci, nie wywoźmy śmieci do lasu i na pobocza dróg. Przypominam, że właściciel każdego gospo-
darstwa zamieszkałego ma obowiązek posiadać pojemniki na odpady, a na terenie skanalizowanym przyłączyć budy-
nek do sieci kanalizacji sanitarnej lub regularnie wywozić ścieki z szamba posiadając przy tym dowody realizacji takiej 
usługi. W ramach opłaty za wywóz śmieci zostaną odebrane wszystkie odpady komunalne wytworzone na posesjach.
Jednocześnie w myśl Rozporządzenia MSWiA w  sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów :
„W obiektach oraz na terenach przyległych do nich jest zabronione wykonywanie czynności, które mogą spowodo-
wać pożar,jego rozprzestrzenianie się, utrudnienie prowadzenia działania ratowniczego lub ewakuacji, składowanie 
poza budynkami w odległości mniejszej niż 4 m od granicy działki sąsiedniej materiałów palnych, w tym pozostało-
ści roślinnych, gałęzi i chrustu”.
„Kto dokonuje czynności, które mogą spowodować pożar, jego rozprzestrzenianie się, utrudnienie prowadzenia dzia-
łania ratowniczego lub ewakuacji podlega karze aresztu, grzywny lub karze nagany”.
Wobec powyższego proszę o pilne wykoszenie traw suchych w pobliżu swoich posesji, ponieważ rodzą zagrożenie 
pożarowe.

Janiny Gawlik walka o utrzymanie porządku
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- Było to możliwe dzięki przy-
chodom pochodzącym z wolnych 
środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku gmin-
nym oraz uzyskanym dofinan-
sowaniom ze środków zewnętrz-
nych na lata 2020 i 2021r. Dane te 
nie były możliwe do precyzyjnego 
oszacowania przy przygotowywa-
niu wyjściowej uchwały budżeto-
wej, dlatego na sesji styczniowej 
wprowadzone zostały powyższe 
zmiany – mówi Czesław Osiecki 
skarbnik gminy Miękinia. 

Tym samym dochody gminy 
Miękinia zwiększyły się ze 104 
912 740,00 zł do 114 778 796,18 
zł, a wydatki ze 105 404 940 zł do 
123 736 903,00 zł.

Wprowadzone środki umoż-
liwiły przede wszystkim zapla-
nowanie do realizacji kolejnych 
zadań inwestycyjnych. Do budże-
tu wprowadzone zostały trzy za-
dania, na które gmina pozyskała 
środki zewnętrzne tj. przebudowa 
drogi gminnej relacji Miękinia – 
Klęka (dotacja z Funduszu Dróg 
Samorządowych), budowa ścieżki 
rowerowej w Lutyni i parkingu 
przy stacji kolejowej w Czernej 
(dotacja z UE) oraz budowa 

obiektu żłobkowo – przedszkol-
nego w Miękini (dotacja z UE). 

Ponadto do budżetu wprowa-
dzono wydatki związane z dopo-
sażeniem wybudowanej świetlicy 
wiejskiej w Wilkszynie, zakupem 
samochodów strażackich dla OSP 
Głoska i OSP Miękinia, a przede 
wszystkim znacznie zwiększono 
wydatki na przebudowę dróg 
gminnych z 800 tys. zł do 3 mln 
zł, rozbudowę oświetlenia ulicz-
nego z 500 tys. zł do 1,3 mln zł, 
przygotowanie dokumentacji 
technicznych dla kolejnych za-
dań inwestycyjnych związanych 
z drogami ze 150 tys. do 300 tys. 
zł, o 100 tys. złotych zwiększono 
wydatki na dotacje dla mieszkań-
ców gminy związane ze zmianą 
sposobu ogrzewania.

Gminny budżet na 2020r. to 
po raz kolejny budżet proinwe-
stycyjny. Inwestujemy przede 
wszystkim w drogi, oświatę i 
wypoczynek, oświetlenie ulicz-
ne, rozwiązania proekologiczne. 
Jednocześnie władze gminy będą 
starały się zapewnić równomier-
ny rozwój gminy Miękinia, re-
alizując zadania zarówno w du-
żych miejscowościach, jak i tych 
mniejszych.

Na styczniowej sesji Rady Gminy Miękinia radni 
zdecydowali o zwiększeniu gminnych wydatków 
majątkowych, czyli wydatków na inwestycje, z 6 470 
000,00 zł do 24 400 721,86 zł.

24 mln zł na inwestycje 
w gminie Miękinia

Wartość przyznanego dofi-
nansowania dla inwestycji na 
terenie gminy Miękinia wynosi 
2 mln zł przy całkowitej kwocie 
zadania oszacowanej na 5 451 
618,52 zł. 

Wniosek aplikacyjny przy-
gotowany i złożony przez 

Zakład Usług Komunalnych 
w Miękini uzyskał wymaganą 
w konkursie liczbę punktów i 
znalazł się na liście rankingo-
wej zatwierdzonej przez Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Kadłub i Siemichów wraz z kolektorem tłocznym  
i odcinkiem sieci wodociągowej to jedna z 42 
inwestycji na Dolnym Śląsku wybranych do 
dofinansowania w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w latach 2014-2020.

Gmina Miękinia  
z dofinansowaniem na kanalizację

Wszystko za sprawą realizacji unijnego 
projektu Podniesienie kompetencji i rozwój 
umiejętności uczniów z obszaru ZIT WrOF, 
w którym Gmina Miękinia uczestniczy wraz 
z Gminą Wrocław pod przewodnictwem 
Zachodniej Izby Gospodarczej.

W ra mach projek t u prowad zo-
ne są dodatkowe zajęcia w formie kó-
łek zainteresowań i warsztatów z nauk 
matematyczno-przyrodniczych.

Zakupiony sprzęt w postaci wielofunk-
cyjnych urządzeń pracujących w chmurze z 
serwerami i nowymi komputerami pozwoli 
znacznie urozmaicić prowadzone zajęcia dy-
daktyczne i rozwijać kompetencje uczniów i 
nauczycieli w zakresie ICT.

Realizacja projektu potrwa do końca sierp-
nia 2021 roku.

Do szkół podstawowych w 
Miękini, Lutyni i Pisarzowicach 
trafił już nowoczesny sprzęt i 
oprogramowanie pozwalające 
na korzystanie z szerokiej bazy 
edukacyjnej.

Nowy sprzęt ICT w szkołach
W tym roku na realizację za-

dań z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu wśród 

mieszkańców Gminy Miękinia, 
podtrzymywania tradycji naro-
dowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości na-
rodowej, obywatelskiej i kultu-
rowej oraz zapewnienia dowozu 
osób niepełnosprawnych z terenu 
Gminy Miękinia na Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Środzie 
Śląskiej przeznaczono łącznie 
222 tys. zł. 

Wyniki konkursu powinni-
śmy poznać pod koniec lutego br.

Do 11 lutego organizacje pozarządowe mogą składać 
oferty na realizację zadań publicznych w ramach 
otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez wójta 
gminy Miękinia.

Ruszył otwarty konkurs ofert
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Docelowo będzie to samo-
chód przeznaczony głównie do 
akcji gaśniczych - z większą po-
jemnością zbiornika wodnego. 
Wymiany doczeka się użytkowa-
ny w tej chwili przez strażaków 

średni samochód ratowniczo-ga-
śniczy z 1981 roku. W przyszłym 
roku  „stuknie” mu trzydziestka, 
będzie więc starszy od większości  
druhów.

OSP Miękinia

Gmina Miękinia w budżecie na 2020 rok zaplanowała 
zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla jednostki OSP Miękinia.

Strażacy w końcu 
wymienią auto

W ramach zadania przewi-
dziano ponadto przebudowę ulicy 
Wilkszyńskiej, pętli autobusowej 
oraz miejsc postojowych i tere-
nów przyległych, wraz z oświe-
tleniem i odwodnieniem.

Wszystko powinno być goto-
we w sierpniu przyszłego roku, a 
wartość podpisanego kontraktu 
wynosi niemal 2,5 mln zł.

Trwają prace związane z zagospodarowaniem 
terenów w centrum Wilkszyna. Obecnie trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej.

Odnowa centrum 
Wilkszyna

Szukamy właściciela

Od kilku dni w Źródłach i w Błoniu pojawia się ten piesek. Szukamy jego właściciela. 
Prosimy o kontakt z Urzędem Gminy Miękinia tel. 71/735-92-23 lub Przychodnią 
Weterynaryjną w Brzegu Dolnym 71/319-03 78.

Dzieci przez okres miesiąca 
zbierały słodycze, z których póź-
niej wykonano ogromne, słodkie 
prezenty. Jak zawsze serca uda-
nińskich uczniów były bardzo 
hojne. Większość z nich podzieliła 
się z rówieśnikami świątecznymi 
prezentami. 

Paczki zostały odwiezione do 
placówki opiekuńczo – wycho-
wawczej typu rodzinnego  DOM 
Dzieciom w Jaworze i mamy 
nadzieję, że sprawiły maluchom 
wiele szczerej radości.

LeV

Uczniowie należący do ogniska misyjnego w Szkole 
Podstawowej im. adama Mickiewicza w Udanine 
wraz z paniami Violettą Leńska i Marią Tłusty, 
w okresie przedświątecznym przeprowadzili akcję „i 
Ty możesz zostać Św. Mikołajem”.

Niespodzianka dla dzieci z Jawora

źródłowych związanych z dzia-
łalnością Solidarności w okresie 
1989-1990. 

Były wśród nich zeskanowa-
ne protokoły z posiedzeń, ulotki, 
odręczne zapiski świadczące o 
ciekawej historii tamtych cza-
sów. Dodatkowo sami tworzyli 

opisy tych dokumentów, tagowali 
miejsca na Google Maps, tworzyli 
przypisy do osób i miejsc związa-
nych z dokumentem oraz słowa 
kluczowe usprawniające wyszuki-
wanie w bazie danych. W pierw-
szym dniu transkrypcji chłopcy 
spisali się świetnie – na koniec, 
po trzech godzinach pracy prze-
tworzyli najwięcej dokumentów. 

Na drugi dzień okazało się, 
że organizatorzy zmienili zasady 
i ostatecznie nasza drużyna nie 
wygrała. W transkrypcji druży-
nowej zajęła 4 miejsce przetwa-
rzając blisko 44000 znaków, a do-
datkowo trochę gorzej poszło w 
prezentacji zespołów - ostatecznie 
zwyciężyli uczniowie z Zespołu 
Szkół Salezjańskich Don Bosco 
we Wrocławiu - gratulujemy. 

 Z pewnością było to świetne 
doświadczenie. Chłopcy poznali 

ciekawe narzędzie – aplikację do 
transkrypcji online, sprawdzili 
swoje umiejętności, otrzymali 
fajne nagrody, ale przede wszyst-
kim uświadomili sobie, że praca z 
wielkimi bazami danych to kolej-
na możliwość podjęcia pracy po 
ukończeniu technikum informa-
tycznego. Warto byłoby w przy-
szłości wziąć udział w podobnych 
projektach jeszcze raz.

PZS2
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Uczestniczyli w spotkaniach 
z uczniami zorganizowanych w 
Szkole Podstawowej w Udaninie 

oraz w Powiatowym Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
w Środzie Śląskiej. 

Tematem było szeroko pojęte 
bezpieczeństwo. Omówiono w 
szczególności rodzaje zagrożeń 
związanych ze spędzaniem czasu 
wolnego na śniegu, z jeżdżeniem 
na nartach i sankach. 

Uczniowie wysłuchali też 
wskazówek co do bezpiecznych 

miejsc, w których można jeździć 
na łyżwach. Jednocześnie sami 

doskonale wiedzieli, jak niebez-
pieczne mogą być zamarznięte 
zbiorniki wodne.

Ponieważ ferie to nie tylko 
wyjazdy, ale również spędzanie 
wolnego czasu w domu, bez nad-

zoru rodziców, omówiono więc 
zagrożenia związane z korzysta-
niem z Internetu, w tym wyni-
kające z nawiązywania nowych 
znajomości w sieci. Policjanci 
zwrócili uwagę na zagrożenie 
jakim jest cyberprzemoc, a tak-
że przybliżyli zasady odpowie-
dzialności prawnej nieletnich w 
ramach programu prewencyjne-

go pn.: „Świadomy Junior” oraz 
„Policja przeciwko przemocy w 
rodzinie”.

Z uczniami Zespołu Szkół 
omówiono zagrożenia wynika-
jące z sięgania po alkohol oraz 

substancje zabronione, w tym 
niezwykle groźne dopalacze w 
kontekście odpowiedzialności 
karnej oraz w ramach kampa-
nii profilaktyczno-edukacyjnej 
„Narkotyki i dopalacze zabi-
jają – Szkoda Ciebie na takie 
patoklimaty”.

Średzcy policjanci, 
mając na uwadze 
bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży 
podczas zbliżających 
się ferii zimowych, 
przeprowadzili cykl 
spotkań z uczniami. 
Funkcjonariusze zwracali 
uwagę na mogące 
wystąpić zagrożenia 
podczas różnych form 
wypoczynku oraz na 
sposoby radzenia sobie w 
trudnych sytuacjach.

Spotkania policjantów z uczniami 
w Udaninie i Środzie Śląskiej

PZS2 na Transcribathon 2020 Wrocław
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Klub powstanie do końca 
bieżącego roku w budynku, w 

którym mieści się przedszkole 
samorządowe.

W ramach zadania planuje się 
przeprowadzenie prac remonto-
wych, zakup i montaż wyposa-
żenia, zakup zabawek i pomocy 
do prowadzenia zajęć opiekuńczo 
-  wychowawczych, doposażenie 
kuchni, budowę placu zabaw z 
ogrodzeniem i nawierzchnią oraz 
zatrudnienie wykwalifikowanej 
kadry. 

Wartość inwestycji na podsta-
wie złożonego wniosku wynosi 
245 953,00 zł. w tym kwota dota-
cji 196 762,40 zł. 

24 stycznia  Ministerstwo Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej ogłosiło wyniki konkursu 
„MALUCH+” 2020. Gmina Udanin znalazła 
się na drugim miejscu listy rankingowej, 
otrzymując wsparcie na utworzenie Klubu 
Dziecięcego „Wesołe Elfy” w Ujeździe Górnym 
dla 12 dzieci do 3 roku życia.

Pierwszy Klub Dziecięcy 
w gminie Udanin!

Jak zawsze wspaniałe, koloro-
we, różnorodne stroje, doskonała 
gra aktorska, dykcja i synchro-
nizacja w śpiewie zagwaranto-
wały udany występ. Na koniec 
gromkie brawa były dowodem, 
że wszystkim bardzo spodobało 
się przedstawienie. 

Występ i zaangażowanie 
dzieci, nauczycieli oraz rodziców 
podsumowała Dyrektor Pani 

Dorota Byra, swoje zadowolenie 
z występu i serdeczne życzenia z 
okazji Dnia Babci i Dziadka wy-
raził wójt Wojciech Płaziuk oraz 
wręczył na ręce wychowawczyń 
słodki upominek, którym zostały 
obdzielone dzieci występujące w 
przedstawieniu. 

Punktem kulminacyjnym 
wydarzenia było wręczenie przez 

wnuczęta własnoręcznie przygo-
towanych prezentów dla ukocha-
nych babci i dziadków. O solidnie 
wykonane stroje oraz pyszny po-
częstunek zadbali rodzice. Miło 
spędzone chwile dobiegły końca, 
czas było przedłużyć świętowanie 
i przenieść je do domu.

Justyna Pilarska, Jolanta 
Maniowska, Jadwiga 
Semczuk i Janina Hojwa 
- dzięki tym Paniom 
uczniowie klas I-III 
Szkoły Podstawowej 
w Ujeździe Górnym 
mogli przygotować 
przedstawienie dla 
swoich babć i dziadków.

Babciu, Dziadku Kocham Cię!
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Zgodnie z ideą organizato-
rów wynik był najmniej ważny, 
a liczył się udział i super zabawa. 
Cała grupa trenera Waldka zosta-
ła podzielona na dwie drużyny, 

z których każda rozegrała po 8 
spotkań, więc grania było dużo. 

Po turnieju wyróżnienia 
otrzymało dwóch naszych za-
wodników: Igor Walkowiak i 
Konrad Kowalski.

Wszystkim naszym zawodni-
kom gratulujemy udziału w tak 
dużym i fajnym turnieju.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Podopieczni (orliki) 
trenera Masalskiego, 
rywalizowali w turnieju 
Unia Talent Cup. nasi 
młodzi piłkarze zagrali 
bardzo, bardzo dużo 
spotkań.

Młodzicy na Unia Talent Cup

Dużo grania (3×30 min) i w 
końcowym rozrachunku nasi pił-
karze pokonali przeciwników 3:2. 

Bramki strzelali Wiktor Drzała 
x2 i Oskar Bieliński.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

W sobotę 18 stycznia 
podopieczni trenera 
Kargola na CSir 
podejmowali zespół 
juniorów FC academy 
Wrocław, grający na co 
dzień w Centralnej Lidze 
Juniorów.

Juniorzy pokonali FC Academy 3:2

Średzcy karatecy zdobyli 5 
medali: 3 złote, srebrny oraz 
brązowy.

 Złoto w konkurencji kata 10-
11 lat bezapelacyjnie wywalczyła 
Milena Żurek. Pierwsze miejsce w 
kategorii juniorów zdobył także 
Patryk Dul oraz drużyna w skła-
dzie Adam Dul, Milena Żurek 
oraz Bartosz Zamaro.

  W kategorii 12- 13-latek na-
sze dziewczyny zdobyły 2 medale. 
Srebrny Emilia Wysocka oraz brą-
zowy Maria Kułakowska. Dobrze 

zaprezentowali się również Kamil 
Brzeziński oraz Bartosz Zamaro, 

którzy zajęli kolejno 5 i 6 miejsce 
na 29 startujących zawodników 
w kata ind w kategorii 12- 13-lat-
ków. Piąta 
w kumite 
+44 kg była 
też Maria 

Kułakowska, która przegrała 
3:1walkę o 3 miejsce z niemiec-

ką zawodniczką 
wygrywając po 
drodze 3 walki.

Zawody w 
Dreźnie stały na 
wysokim pozio-
mie sportowym 
i organizacyj-
nym. Zawodnicy 
otrzymali za 
swój w ysi łek  

piękne medale oraz puchary.
bb

    bardzo udanie 
rozpoczęli nowy rok 
średzcy karatecy.  
Podopieczni senseia 
bogusława boczniewicza 
pojechali do niemiec, 
aby wziąć udział w 
międzynarodowym 
turnieju karate 
drESdEn oPEn. 
W zawodach tych 
startowało 655 
zawodników z 54 
klubów: z Polski, 
białorusi, Czech, 
Szkocji oraz czołówka 
niemieckich karateków.

5 medali karateków 
w Niemczech



15 Express Średzki • 31 stycznia 2020

W zawodach brało udział 6 
drużyn:
Polonia Środa Śląska I
Polonia Środa Śląska II
Sporting Wrocław I
Sporting Wrocław II
GKS Kobierzyce
Dream Team

Turniej zakończył się zwy-
cięstwem zespołu Dream Team, 
wyniki:
I miejsce Dream Team 
II miejsce Polonia Środa Śląska I 
III miejsce Sporting Wrocław I 
IV miejsce Sporting Wrocław II

V miejsce GKS Kobierzyce
VI miejsce Polonia Środa Śląska II 

Były też nagrody indywidual-
ne w trzech kategoriach: najlep-
szy strzelec, najlepszy bramkarz 
i zawodnik turnieju. Nagrody te 
tra ły do:
Najlepszy strzelec - Dawid Szczerba 
(Dream Team)
Najlepszy bramkarz - Grzegorz Mikuła 
(GKS Kobierzyce)
Zawodnik turnieju - Bartek Kozak (Polo-
nia Środa Śląska I

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Nasi juniorzy odbyli w ramach przygotowań do 
rundy wiosennej spotkania kontrolne - na sali 
sportowej SP nr 3 odbył się turniej w piłce halowej 
juniorów starszych organizowany przez nasz klub.

Walczyli także 
na hali

LP Drużyna M P

1 MKP Wołów 15 40

2 Mechanik Brzezina 15 40

3 WKS Wierzbice 15 38

4 Barycz Sułów 15 34

5 Orzeł Pawłowice 15 27

6 Polonia Środa Śląska 15 24

7 Pogoń Oleśnica 15 22

8 Orzeł Marszowice 15 22

9 Czarni Jelcz-Laskowice 15 22

10 Zachód Sobótka 15 15

11 Odra Malczyce 15 14

12 Olimpia Podgaj 15 14

13 MKS Parasol Wrocław 15 10

14 KS Żórawina 15 7

15 GKS Kobierzyce 15 6

16 Energetyk Siechnice 15 6

W kolejnych minutach woło-
wianie zdobyli lekką przewagę 
stwarzając kilka groźnych sytu-
acji pod bramką Janusza ale bez 
efektu bramkowego. 

W 30 minucie naszą składna 
akcję strzałem głową  nalizuje 
Patryk Kowalski i obejmujemy 
prowadzenie 2:1. 

Po zdobyciu bramki dającej 
nam prowadzenie to nasz zespół 
przeważa na boisku, przepro-
wadzamy kilka szybkich akcji 
bokami a jedną z takich akcji 
strzałem w środek bramki wy-
kańcza Rożek ustalając wynik 
do przerwy na 3:1. 

W drugiej połowie trenerzy 
przeprowadzają kilka zmian, po-
jawiają się zawodnicy testowani i 
wracający po kontuzjach, min w 
naszych szeregach Bartek Rybka. Spotkanie się otwiera, ze-

społy atakują stwarzając sytu-
acje pod bramkami rywali - w 
naszym zespole swoich sytuacji 
nie wykorzystują min. Bieliński 
i Wenderski. 

Zawodnicy MKP w drugiej 
połowie strzelają trzy bramki i 
ostatecznie ta gra kontrolna koń-
czy się naszą porażką 3:4.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
- MKP WOŁÓW 3:4 (3:1) 

Bramki: Filip Zając, Patryk 
Kowalski, Krzysztof Rożek

Wracamy do treningów - 
naszym rywalem będzie Rodło 
Granowice (A-klasa legnicka) - 01 
luty (sobota) godz. 16.00 Centrum 
Sportu przy ulicy Winogronowej. 
Zapraszamy!

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Prowadzenie w tym spotkaniu objęli zawodnicy 
z Wołowa wykorzystując zamieszanie w naszych 
szykach obronnych, odpowiadamy bramką Filipa 
Zająca (główka po zagraniu z boku boiska).

Polonia Środa Śląska - MKP Wołów 3:4

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

Co 2 tygodnie
bezpłatny 
kolportaż!

Dzwoń: 512 745 851, 660 725 808

E-mail: reklama@otomedia.pl

Wejdź na:  www.otomedia.pl

Mamy dla Ciebie specjalną ofertę.
Kobierzycach, Sobótce, Siechnicach?

Co 2 tygodnie
bezpłatny 
kolportaż!
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Dzwoń: 512 745 851, 660 725 808

E-mail: reklama@otomedia.pl

Wejdź na:  www.otomedia.pl

Mamy dla Ciebie specjalną ofertę.
Kobierzycach, Sobótce, Siechnicach?
Masz �rmę w Środzie Śl., Miękini
Udaninie, Kostomłotach, Malczycach?
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R  E  K  L  A   M  A

Firma Paper-Met Recykling  w Błoniach, w gminie Miękinia 
zajmująca  się odbiorem i przerobem odpadów, głównie makulatury, 
złomu, folii  i tworzyw sztucznych poszukuje do swojego zakładu 
kandydatów na stanowiska: 

• Pracownik biurowy 
 zadania: podstawowe prace biurowe 
 mile widziane większe doświadczenie 
 np. umiejętności księgowo-kadrowe

• Operator ładowarki
 zadania: załadunki i rozładunki surowców, 
 przygotowania odpadów do wysyłki

• Pracownik fizyczny
 zadania: sortowanie surowców wtórnych
 i prace porządkowe

• Kierowca kat. B - samochody dostawcze

„PAPER-MET RECYKLING”  Sp. z o.o.
Błonie,  ul. Produkcyjna 3 
55-330 Miękinia
www.papermet.pl

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt 
pod numerem telefonu:  536 532 999




